

Uppföljning av medel för demokrati och mänskliga rättigheter

Mål

Utveckla nya uppsökande och lotsande arbetssätt för att fler nyanlända barn, unga och familjer i Hässelby-Vällingby ska delta i stadens och civilsamhällets främjande och förebyggande verksamheter.

Syfte

Att nyanlända deltar i stadens och civilsamhällets verksamheter bidrar till ökad integration genom påskyndad språkutveckling, sammanhang och nya bekantskaper bland etablerade personer samt ökar nyanländas förståelse för vårt samhälle. Då nyanlända barn och ungdomar får möjlighet till en meningsfull fritid och feriejobb på loven, samt att nyanlända föräldrar får ta del av utbildningar i föräldraskap bidrar dessutom till trygghet och förbygger risken för att ungdomar dras in i kriminalitet. Nyanländas delaktighet i stadens och civilsamhällets verksamheter ökar möjligheten för dem att ha inflytande i samhällslivet, vilket i sin tur stärker demokrati och mänskliga rättigheter.

Resultat

Stadsdelsförvaltningen har startat arbetsgruppen integration fokus barn, unga och familjer som planerar, genomför och följer upp aktiviteter för att fler nyanlända barn, unga och familjer ska delta i stadens och civilsamhällets främjande och förebyggande verksamheter. Arbetsgruppen leds av stadsdelsförvaltningens integrationsansvariga och följande funktioner ingår: feriejobbshandläggare, samordnare för parklekar och fritidsgårdar, fältassistenter, skolsocionom, kollektansvariga, föräldrarådgivare, samordnare för stadsdelsmammor, föreningssamordnare, kultursamordnare, fritidslots och personal från tre SHIS-anläggningar för barnfamiljer i Hässelby och Vällingby. Kulturskolan och Polisen i Vällingby är också kopplad till arbetsgruppen. Arbetsgruppen har haft samverkansmöten en gång i månaden under hela året. Mötena har i förlagts på SHIS boenden för nyanlända för att möjliggöra en målgruppsnära planering.

Informationsmöten och prova-på aktiviteter har arrangerats på boendena två gånger varje månad då SHIS har kvällsöppet. Under året har informationsmöten arrangerats om feriejobb, sommarkollo, fritidsaktiviteter, Föräldraskap i Sverige och övrigt föräldrastöd samt information om stipendier för barn och unga som går i skolan. HSK fotboll, HSK friidrott och Blackeberg Basket har deltagit på informationsmötena om fritidsaktiviteter och har dessutom arrangerat olika prova-på tillfällen samt bjudit in till gratis träning under hela året. Genom arbetsgruppen har personal från parklekar och fritidsgårdar arrangerat grillkvällar med information om parklekar, fritidsgårdar och sommarlovsaktiviteter. Vällingby sim- och idrottshall har arrangerat fyra prova på tillfällen hos SHIS och delat ut gratisbiljetter till provträning i deras lokaler. Kulturskolan har haft flera prova-på aktiviteter på boendena för nyanlända samt kommit ut till SHIS för att stötta med anmälan till ordinarie kurser. Kulturskolan har också startat ett projekt där de erbjuder nyanlända boende hos SHIS att gratis låna hem en gitarr för att lära sig att spela med hjälp av inspelade kurser på Youtube.

Polisen i Vällingby har haft tre informationsmöten hos SHIS för att öka kunskapen sprida och förtroendet för polisens arbete. Ett av mötena hade särskilt fokus på brott i nära relation och då deltog även stadsdelsförvaltningens relationsvårdsteam. Fältassistenter och skolsocionom har deltagit vid alla informationsmöten och prova-på tillfällen som arrangerats av

arbetsgruppen vilket bidragit till att de skapat kännedom om sina uppdrag och vilket stöd som de kan ge. Fältassistenterna har även gjort flera spontana besök på boendena under året. De nyanlända familjerna känner numera till vilket stöd som man kan få av fältassistenterna och skolsocionomerna och tar hjälp av dem vid behov.

För att nå ut till alla familjer boende hos SHIS har personalen i arbetsgruppen hjälpts åt att knacka dörr inför vare informationstillfälle. Det har varit bra uppslutning vid alla träffar och vi har nått ut med en stor variation av information till alla nyanlända familjer som bor hos SHIS i Hässelby och Vällingby. Vi har fört statistik över hur många som deltagit vid varje informations- och prova på tillfälle, se tabell nedan.

Under hösten har en fritidslots varit knuten till arbetsgruppen vilket har underlättat ytterligare för nyanlända att hitta till olika aktiviteter. Fritidslotsen var planerad att starta under våren men på grund av olika skäl blev starten uppskjuten till hösten. Fritidslotsen har arbetat dagligen med att söka upp nyanlända på SHIS-boenden och i skolor och han har startat ett samarbete med Grimstaskolans förberedelseklasser för att även nå ut till egenbosatta nyanlända. Fritidslotsen har jobbat flera kvällar i veckan och ibland på helgerna i samband med aktiviteter i föreningslivet. Totalt har fritidslotsen haft 295 lotsningstillfällen (ej unika individer) mellan augusti och december. Bland annat har han lotsat nyanlända till Fight for zero (boxning), HSK friidrott, HSK fotboll, Löparakademin, fritidsgårdar, Kulturskolan samt Vällingby sim- och idrottshall. För att nå ut med information om fritidens verksamheter har en folder tagits fram om parklekar och fritidsgårdar som översatts till flera språk.

Arbetsgruppen har bidragit till att fler nyanlända barn och ungdomar regelbundet deltar i olika vuxenledda aktiviteter på fritiden, dels i lokala idrottsföreningar men även på parklekar och fritidsgårdar samt aktiviteter hos Kulturskolan och Vällingby sim- och idrottshall. 27 nyanlända ungdomar prioriterades för att få feriejobb under sommaren. 23 nyanlända föräldrar har deltagit i Föräldraskap i Sverige.

Mervärde för det ordinarie arbetet

Samverkan har stärkts, både inom olika verksamheter på stadsdelsförvaltningen men även med SHIS Bostäder, kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, Polisen i Vällingby samt med flera lokala föreningar, vilket underlättar för alla parter att nå ut med information till nyanlända om sina respektive verksamheter. Genom att dra nytta av varandras kontakter, kunskap och kompetenser har arbetsgruppen skapat synergier mellan olika verksamheter i det uppsökande arbetet för att nå nyanlända.

Ett annat mervärde som satsningen har skapat är att fritidsverksamheten har blivit inspirerande av fritidslotsen att arbeta uppsökande och personal inom fritidsverksamheten har gjort flera studiebesök i andra kommuner för att titta på hur de jobbar med mobila fritidsledare. En satsning som kommer fortsätta under nästa år.

Alla informationstillfällen och prova-på aktiviteter (se nedan) som genomförts av arbetsgruppen under året har lagts in i ett årshjul för att underlätta kommande års uppsökande arbete för att nå nyanlända familjer. En utvärdering har gjorts av deltagarna i arbetsgruppen som ser stor potential att fortsätta samverkan i arbetsgruppen för att kontinuerligt nå ut till nyanlända med sina verksamheter.

Aktivitet	SHIS-boende	Datum	Deltagare från SHIS
Informationsmöte om feriejobb	Grimstagatan	28-feb-24	12 ungdomar (alla fick jobb)
Informationsmöte om sommarkollo	Grimstagatan	28-feb-24	3 föräldrar, 3 barn
Informationsmöte om feriejobb	Bruksvägen	29-feb-24	16 ungdomar (alla fick jobb)
Informationsmöte om sommarkollo	Bruksvägen	29-feb-24	7 vuxna, 5 barn
Informationsmöte om Föräldraskap i Sverige	Bruksvägen	28-mar-24	7 föräldrar
Informationsmöte om Föräldraskap i Sverige	Grimstagatan	04-apr-24	12 föräldrar
Informationsmöte om fritidsaktiviteter	Bruksvägen	25-apr-24	15 föräldrar, 15 barn/ungdomar
Informationsmöte om fritidsaktiviteter	Grimstagatan	02-maj24	10 föräldrar, 25 barn/ungdomar
Starta upp låna gitarrer av Kulturskolan	Grimstagatan	06 maj-24	6 barn, 4 föräldrar
Starta upp låna gitarrer av Kulturskolan	Bruksvägen	13-maj-24	10 barn, 10 föräldrar
Prova på friidrott med HSK	Hässelby IP	25-maj-24	10 barn/ungdomar
Grillkväll med fritidsverksamheten	Bruksvägen	29-maj-24	25 vuxna, 35 barn/ungdomar
Grillkväll med fritidsverksamheten	Grimstagatan, Frostviksgatan	30-maj-24	15 vuxna, 25 barn/ungdomar
Föräldrautbildning Föräldraskap i Sverige	Grimstagatan	april-maj	10 föräldrar (fem tillfällen)
Föräldrautbildning Föräldraskap i Sverige	Bruksvägen	juni-juli	13 föräldrar (fem tillfällen)
Midsommarfirande Hesselby slott	Bruksvägen, Grimstagatan	06-jun-24	7 vuxna, 3 barn/ungdomar
Prova på saxofon med Kulturskolan	Grimstagatan	13-jun-24	7 vuxna, 4 barn/ungdomar
Prova på saxofon med Kulturskolan	Bruksvägen	14-jun-24	10 vuxna, 10 barn/ungdomar
Informationsmöte med Vällingbypolisen	Bruksvägen	30-jul-24	42 vuxna, 67 barn/ungdomar
Kulturskolan - information och anmälan	Grimstagatan, Frostviksgatan	15-aug-24	15 barn/ungdomar, 8 föräldrar
Kulturskolan - information och anmälan	Bruksvägen	20-aug-24	20 barn/ungdomar, 10 föräldrar
Pappaträff med Svenska med baby	Buksvägen	23-aug-24	10 föräldrar, 20 barn
Prova-på med Vällingby sim- och idrottshall	Bruksvägen	29-aug-24	11 vuxna, 18 barn/ungdomar
Prova-på med Vällingby sim- och idrottshall	Grimstagatan, Frostviksgatan	05-sep-24	14 vuxna, 15 barn/ungdomar
Informationsmöte med Vällingbypolisen	Bättringsvägen	26-sep-24	57 vuxna, 3 barn/ungdomar
Informationsmöte om föräldrastöd	Bruksvägen	31-okt-24	20 föräldrar
Informationsmöte om föräldrastöd	Grimstagatan, Frostviksgatan	07-nov-24	10 föräldrar, 4 barn
Information om våld och brott i nära relation	Bruksvägen	13-nov-24	25 vuxna
Informationsmöte om stipendier för ungdomar	Bruksvägen	28-nov-24	15 barn/ungdomar, 15 föräldrar
Informationsmöte om stipendier för ungdomar	Grimstagatan, Frostviksgatan	05-dec-24	10 barn/ungdomar, 10 föräldrar